Technische Änderungen vorbehalten (31.07.15) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Bereich
• AC/DC Über- oder Unterspannungsüber -
 wachungsrelais, Messung des echten Effektivwertes
• Wahl des Messbereichs mit Hilfe von DIP-Schaltern
• Messbereiche von 0,1 bis 500 V AC/DC
• Einstellen der zulässigen Über- oder Unterspannung auf
relativer Skala
• Einstellen der Hysterese auf relativer Skala
• Einstellbare Schaltverzögerung (0,1 bis 30 s)
• Programmierbare Selbsthaltung oder Sperrung beim ein-
gestellten Grenzwert
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A, auf N.D. (Normalerweise De ak-
tiviert) oder N.E. (Normalerweise Aktiviert) einstellbar
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN 50 022 (DUB01) oder als Steckmodul (PUB01)
• 22,5-mm-Gehäuse nach Euronorm (DUB01) oder 36-mm-
Steckmodul (PUB01)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
Eingang (Spannungspegel)
DUB01 Klemmen Y1, Y2
PUB01 Klemmen 5, 7
Messbereiche
Direkt RI U max
Direkt wählbar mit DIP-Schalter
..10V: 0,1 bis 1 V AC/DC >200 kΩ 100 V
0,2 bis 2 V AC/DC >200 kΩ 100 V
0,5 bis 5 V AC/DC >200 kΩ 100 V
1 bis 10 V AC/DC >200 kΩ 100 V
Max. Spannung für 1 s: 200 V
..500V: 2 bis 20 V AC/DC >500 kΩ 350 V
5 bis 50 V AC/DC >500 kΩ 350 V
20 bis 200 V AC/DC >500 kΩ 600 V
50 bis 500 V AC/DC >500 kΩ 600 V
Max. Spannung für 1 s: 1000 V
1-Phasen AC/DC Über- oder Unterspannung
Typen DUB01, PUB01, Messung des echten Effektivwertes
Technische Daten – Eingang
DUB 01 C B23 10V
Die Geräte DUB01 und
PUB01 sind präzise arbei-
tende Über- und Unterspan-
nungsüber wachungs relais
für 1-Phasen-Wechsel -
spannung und Gleichspan-
nung (mit DIP-Schaltern ein-
stellbar), Messung des ech-
ten Effektiv wertes. Die
Selbsthaltefunktion bietet
den Vorteil, dass das Aus-
gangsrelais auch nach Ende
einer Alarmbedingung im
s p a n n u n g s f ü h r e n d e n
Zustand ge hal ten werden
kann. Die Sperr funktion
kann benutzt werden, wenn
das Relais vorübergehend
nicht arbeiten soll (Erhal-
tung, Übergang). Die LED‘s
signalisieren den Schaltzu-
 stand des Relais.
DUB01 PUB01
Typenwahl
Montage Ausgang Messbereich Betriebsspannung: Betriebsspannung:
24 bis 48 VAC/DC 115/230 V AC